

یادداشت‌های بی تاریخ

صدرالدین الهی

E-mail: elahi1@aol.com • Fax: (925) 930-7868

به نقل از کیهان چاپ لندن



مرد جوانی در حدود بیست بود، چنان می نمود که ترجیح می دهد با آمریکاییها به جای حرف زدن با مسلسل AK-47 روبرو شود. وضع مالی بدی داشتند و به نظر می رسید که ممکن است هر لحظه صاحبخانه آنها را که نه ماه اجاره به او بدهکار بودند از خانه بیرون کند. چهار بچه دیگر در این خانواده زندگی می کردند و روزی که من ساعت ۲ بعدازظهر آنها را دیدم، تمام افراد خانواده از شب پیش به این طرف چیزی نخورده بودند. فراریان و پناهندگان عراقی از هیچ کمکی برخوردار نیستند و این بیشتر به خاطر آن است که کشورهای پناه دهنده اصلاً وجود آنها را انکار میکنند. سوریه و اردن از این که به این پناهندگان کمکی بشود می هراسند. چون فکر می کنند در این صورت این پناهندگان ساکنان همیشگی خواهند شد. آمریکا نمی خواهد درباره آنان حرفی بزند زیرا بیم آن را دارد که موضوع آوار گانی که جنگ به وجود آورده است اسباب دلخوری حکومت شیعی عراق بشود که به سنی ها و مسیحی ها که توسط شیعیان از زادبوم خود رانده شده اند. مایکل کوشه یکی از بزرگترین کارشناسان پناهندگان در کمیته بین المللی نجات پناهندگان معتقد است که موضوع فراریان عراقی یکی از معضل ترین مسائل پناهندگی در این روزهاست. او در گزارشی که اخیراً در این باب منتشر کرده می نویسد: «وضع اینان بسیار اندک مورد توجه شورای امنیت واقع شده و به نظر می رسد که موضوع بر اثر انتخاب یک راهکار درست به صورتی جنجالی در خواهد آمد.»

بسیار آسان است که کشورهای همسایه چنان اردن و سوریه را از این جهت که همبانداران خوبی برای عراقی ها نیستند متهم کنیم اما اگر انصاف داشته باشیم باید بپذیریم که این دو کشور به نسبت استطاعت خود و ریسک سیاسی آن، حداکثر آنچه را در توان داشته اند کرده اند. شمارش پناهندگان عراقی کار آسانی نیست اما در یک محاسبه سرانگشتی می توان حساب کرد که هم اکنون هشت درصد جمعیت ۶ میلیونی کشور کوچک اردن را عراقی های پناهنده تشکیل می دهند. تأمین نیازهای اولیه این پناهندگان برای هر خانواده اردنی اکنون سالی هزار دلار آب می خورد. در مقابل این جمعیت بزرگ و ایالات متحده آمریکا در سال گذشته تنها ۱۶۰۸ پناهنده عراقی را در خاک خود پذیرفته است. کشورهای اروپایی بهتر از آمریکا عمل کرده اند. اما آنها معتقدند آمریکا که این بحران را به وجود آورده خود باید در حل آن پیشقدم شود. سازمان عفو بین الملل در گزارشی که هفته پیش منتشر شد، می نویسد: «بی تفاوتی در مورد این بحران پاسخ های سنگینی در پی خواهد داشت. ما در مورد فلسطینی ها بخوبی دیده ایم که این پناهندگی و سرگردانی در طی دهه ها چه در دوسری برای ثبات و امنیت منطقه به وجود آورده است. اگر اردن به سبب این مهاجرت بی سابقه از هم بپاشد فاجعه ای بزرگ به وجود خواهد آمد. بهترین راه پیشگیری این فاجعه، دادن هلیکوپترهای «بلاک هاوک» به این کشور نیست بلکه پرداخت هزینه تحصیلی و کمک به ساختن مدرسه در این کشور است. اگر ما به بحران فراریان و پناهندگان کمک نکنیم و مخصوصاً سعی نکنیم که جوانها از تحصیل برخوردار شوند در عمل خود به دست خویش باید تحمل کننده عوارض آن در دهه های آینده باشیم. ممکن است فکر کنید که تحصیل کردن بچه های عراقی از بمباران عراق کمتر افتخار آفرین است و یا یقین کنید که آن کار بسی پسندیده تر از این است.»

اینان در بدر، خشمگین، ویلان و ناخواسته و خاکروبه وار سرگرداند و نکته اینجاست که هیچکس نمی خواهد آنها را ببیند یا درباره شان حرفی بزند. عقابهای آمریکا ترجیح می دهند که از امنیت منطقه سخن بگویند و بلیون ها دلار خرج پایگاههای دائمی آمریکا در خاورمیانه بکنند. برای مبارزه با بنیادگرایی و افراطیون، راه ساده تری در پیش است و آن این که لاف این بچه های مهاجر را از یک آموزش ابتدایی برخوردار سازیم تا از انزوا و در حاشیه قرار گرفتن و بیکار ماندن درآینده، در امان باشند. ما عراقی را ویران کرده ایم و حال یک دین و مسؤلیت اخلاقی به گردن داریم و باید از کسانی که ما زندگی و آینده شان را در هم ریخته ایم مراقبت کنیم. کمک به آنان در عین حال در جهت حفظ منافع ملی ما نیز هست؛ ما کسانی را که به واسطه نزدیک بینی سیاسی سرگردان کرده ایم باید تحت مراقبت قرار دهیم تا با آموزش آنها کاری کنیم که بتوانند در جامعه خود مفید واقع شوند. یاسره شاکر به من می گوید: «من و شوهرم تصمیم گرفتیم که به اتفاق سه فرزند درحال تحصیلمان عراق را ترک کنیم.» یاسره که دانشگاه دیده و معلم انگلیسی است از عراق به اردن گریخته و سبب فرارشان این بوده که پسر پانزده ساله اش در جریان جنگ عراق و یک طرح آدم ربایی از ناحیه ران تیر خورده و مجروح شده است. خانم یاسره به درس خواندن باور دارد و هنگامی که با من صحبت می کند اشک در چشمانش حلقه زده است. او از پشت پرده اشک جگونگی تصمیم خود را برای بدر بردن بچه هایش از معرکه جنگ برایم شرح می دهد. حالا او در اینجا هم نمی تواند بچه ها را به مدرسه بفرستد زیرا هم شهریه مدرسه گران است هم بچه های اردنی فرزندان او را در مدرسه کتک می زنند، یاسره می گوید: «بچه های من شاگردان بسیار خوب و درخشانی هستند و به همین جهت بچه های دیگر مدرسه آنها را زیر مشت و لگد می گیرند و به عنوان خارجی کتک می زنند.»

خانواده یاسره مسیحی هستند اما بیشتر مهاجرین عراقی سنی هستند و یکی از اعضای آنها یا توسط آمریکا و یا به وسیله شیعیان مورد تعدی قرار گرفته و در جریان جنگهای قبیله ای آسیب دیده است. من از یک خانواده سبکه از «فلوجه» فرار کرده و به اردن پناهنده شده است، دیدن کردم. آنها از دست سربازان آمریکایی گریخته بودند و در اتاقشان پوستر بزرگی از صدام حسین بر دیوار دیده می شد. این خانواده از دوزن که معقوده یک مرد بودند و در عراق زیر چادر زندگی می کردند و پنج فرزند، تشکیل می شد. بزرگترین پسر خانواده که تقریباً

پس از یک روز موشک پرانی و خمپاره اندازی سنگین، ژنرال پترائوس فرمانده کل قوای آمریکا در عراق، پیامی برای سلیمانی فرستاد با این مضمون که «حمله به منطقه سبز را متوقف کنید». حامل این پیام شفاهی جلال طالبانی رئیس جمهوری عراق بود. فرمانده سپاه قدس بلافاصله عکس العمل نشان نداد. اما حمله موشکی و خمپاره ای به منطقه سبز به زودی متوقف شد. ایران در این جریان، زور بازوی خود را نشان داد و شکنندگی آمریکاییها را به آنان یادآور شد و آنگاه به یک عقب نشینی تاکتیکی دست زد. این شل کن سفت کن و کجدار و مریز ایرانیها به خوبی مورد توجه «ایران کروکر» سفیر آمریکا در بغداد قرار گرفت. او در یک مصاحبه در تاریخ ۵ ژوئن به خبرنگاران اظهار داشت که ایرانیان سپاه مهدی و اما هنوز بر ما روشن نیست که آیا آنها تصمیم گرفته اند که به عصر چریک بازی در عراق خاتمه بدهند یا این که فقط یک کلک تاکتیکی است.

اینک سؤال برای کسانی که از نزدیک کارهای سلیمانی را دنبال می کنند این است که او در مصاف مسأله امنی ایران و فشارهای روز افزون مربوط به آن، چه نقشی را بازی خواهد کرد و نقشه اش چیست؟ دولت بوش مصمم است که در ماههای آخر حکومت خود هرچه بیشتر فشار بر ایران را بیفزاید. ایرانی ها هم مصمم اند که در این ماجرا مقاومت کنند و در عین حال در عراق و لبنان هوادار داشته باشند. حالا خود را به جای قاسم سلیمانی بگذارید که فرمانده عملیات پوشیده ایران در سراسر منطقه است. در این مقام می توانید شک داشته باشید که دولت بوش به یک ریسک نظامی علیه ایران دست بزند اما در همین حال به این فکر اطمینان ندارند. نمی توانید قبول کنید که آمریکا در سال انتخابات ریاست جمهوری شش ماهه و از نقطه ضعف حرکت کند همچنانکه اطمینان نداشتند عکس آن باشد. می توانید فکر کنید که ایران دست از کارش بردارد یا برعکس، بر آن پافشاری کند. می دانید که جهان عرب حتی عراق تکلیف خود را در برابر ایران چند چهره نمی داند. بنابراین بهترین کار نشستن و تماشا کردن است در یک جاهایی وقتی لازم باشد او می دهد و اگر ضرورت افتاد به حمله متقابل از نوع ویرانگریش مبادرت می کنید و بر سر حرف خود می ایستید و حریف را به چیزی نمی گیرید.

کتاب به جای بمب و نوفلسطینی ها
تلخیصی از مقاله نیکلاس کریستف- نیویورک تایمز- ۲۶ ژوئن
امان- اردن- راز و رمز کثیف جنگ عراق نه در بصره است نه در بغداد. این کثافت را باید در فاحشه خانه های دمشق و محلات فقیر شرق امان جستجو کرد. از آغاز جنگ به این سو، قریب دو میلیون عراقی از وطن خود گریخته و اینک در حواشی فقیر شهرهای کشورهای همسایه بسر می برند. اینها فلسطینیان نوین جهان عرب در قرن بیست و یکم اند. و بزرگترین تهدید برای ثبات منطقه به حساب می آیند. بسیاری از خردسالان از امکان تحصیل محرومند و گروه کثیری از دختران به سوی فحشا رانده می شوند مخصوصاً در شهر دمشق.

در معرض نوک نیزه ایران
از دیوید ایکناسیوس - هفته نامه واشنگتن پست
بگذارید لحظه ای به دنیای تفکر و اندیشه سرتیپ پاسدار قاسم سلیمانی فرمانده سپاه قدس در سپاه پاسداران انقلاب ایران قدم بگذاریم. این فرمانده نرم سخن، و نه رئیس جمهوری جنجالی محمود احمدی نژاد، آن کسی است که نقش اساسی را در رویارویی با ایالات متحده آمریکا بازی می کند. سلیمانی نوک تیز نیزه ایران را نمایندگی می کند. او مسئول عملیات پنهانی ایران در عراق، لبنان، افغانستان و دیگر میدانهای جنگ است و بر جنگجویان تحت حمایت خود، حزب الله و حماس نظارت دارد. گروه زبده او که از دل سپاه پاسداران انقلاب برآمده و دولت بوش آن را یک سازمان تروریستی خوانده است. در عین حال فرمانده استراتژیکی سیاست خارجی ایران است. سلیمانی گزارشهایش را شخصاً و مستقیماً به آیت الله خامنه ای تسلیم می دارد و بودجه اش (که عمدتاً به صورت نقد است) از سوی دفتر رهبری تأمین می شود. به اظهار یک مقام رسمی عرب که اخیراً با او دیداری داشته است سلیمانی به اقتدار روز افزون ایران در منطقه اعتقاد کامل دارد او آمریکا را با آنکه بر اثر جنگ عراق صدمه دیده و ناتوان شده هنوز دارای قدرت می داند. او به ملاقات کنندگان خود گفته است که هدفهای آمریکا و ایران در عراق برخلاف اختلافات مطروحه بسیار به هم نزدیک و شبیه است. او در همین حال بر این نکته پای می فشارد که علاقه ای به مذاکره با آمریکا در سطوح بالا ندارد. فرمانده سپاه قدس ترجیح می دهد که حکومت بوش هرچه زودتر به ساعت پایانی خود برسد به امید آن که دولت بعدی بیشتر به منافع ایران علاقمنند و پایبند باشد. یک دیپلمات عرب که مرتباً با سلیمانی دیدار دارد، می گوید سطح اطمینان سپاه قدس به خود، در حدی است که فرماندهان آن معتقدند هرچه هستند آنانند و دیگران همه در حاشیه قرار دارند. سلیمانی کسی است که قادر است در عراق قتیله ها را تا حد ممکن بالا بکشد و هر وقت منافع ایران اقتضا کرد درجه حرارت را پایین بیاورد. مثال خوب این مدعا، منازعات ماه مارس گذشته در بصره است.

هنگامی که نیروهای نخست وزیر نوری المالکی به سپاه مهدی که طرفداران مقتدا صدر در آن حضور دارند حمله برد، ایرانی ها که تا آن زمان از صدر حمایت می کردند، به ناگهان به طرف مالکی چرخیدند و کار او را تأیید کردند. سرانجام هم این سلیمانی بود که شخصاً پادرمیانی کرد و میانجی شد و آرامش را به بصره بازگرداند. به اعتقاد کسانی که سلیمانی را خوب می شناسند این اوست که المالکی و صدر هر دو را سر انگشتانش می چرخاند. در حالی که آمریکا نمی تواند یک متحد واقعی داشته باشد او دو متحد را در منطقه در اختیار دارد. وی با هنر راندن چند اسب در آن واحد، بخت ایران را در عراق افزایش و خطر را برای ایران کاهش می دهد. فرصت طلبی و قابلیت سازش سلیمانی در جریان حمله سنگین ماه مارس به منطقه امن (سبز) بغداد کاملاً مشهود افتاد. ایرانیان با دادن راکت های قوی ۲۴۰ میلیمتری و خمپاره اندازها به سپاه مهدی، چنان هدف گیری دقیقی در منطقه امن کردند که ناگهان میزان تلفات آمریکا به طرز باور نکردنی بالا رفت. سرانجام

Shahrzad Dance Academy
آکادمی رقص شهرزاد
تدریس رقص کلاسیک ایرانی برای
سنین مختلف در East Bay
اجرای رقص در سراسر بی اریا
بوسیله
گروه شهرزاد
فوق لیسانس در رقص و هنرهای زیبا
(510) 672-0647
info@dancepersian.org
www.dancepersian.org
5221 Central Ave., #1
Richmond, CA 94804



احمد ریسمانچی
مشاور املاک و سرمایه گذاری
با سالها تجربه در خرید و فروش اماکن
مسکونی، تجاری، صنعتی و وام
Century 21
Mission-Bishop Real Estate
Ahmad Rismanchi
با هر شرایطی برای هر شخصی خانه ای مناسب وجود دارد
❖ خرید و فروش خانه
❖ خرید و فروش زمین
❖ وام مسکن و تجاری
❖ تبدیل وام های قدیمی به جدید
❖ خرید و فروش و اجاره محل های کسب و کار
❖ خرید و فروش و اجاره محل های صنعتی و تجاری
Cell: (510) 938-1855 * Office: (510) 494-2114
Fax: (510) 505-1995
E-mail: ahmadrismanchi@yahoo.com
39180 Liberty Street, Fremont, CA 94538


